АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2024 года                                                                                         № 3
с. Николаевское

Об определении объектов и видов обязательных работ для отбывания наказания лицам, осужденным к обязательным работам на территории сельского поселения «Николаевское» на 2024 год

	В соответствии со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25-39 Уголовно-исполнительного Кодекса РФ,  по согласованию с Читинским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю, по согласованию с управлением Федеральной службы судебных приставов Российской Федерации по Забайкальскому краю, руководствуясь Уставом сельского поселения «Николаевское», администрация сельского поселения «Николаевское» постановляет:
1. Определить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Николаевское» (приложение 1).
2. Определить перечень видов работ, к которым на территории сельского поселения «Николаевское» могут быть привлечены лица, отбывающие наказание в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Николаевское» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельского поселения «Николаевское»

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Николаевское»                                                                          В.Е. Подопригора

	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
26.01.2024 года
Глава сельского поселения «Николаевское» В.Е. Подопригора

[bookmark: _Hlk132187836]Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Николаевское»
от 02.02.2024 года № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
видов организаций, к которым на территории сельского поселения «Николаевское» могут быть привлечены лица, отбывающие наказание в виде обязательных работ

1. В с. Николаевское:

- Администрация сельского поселения «Николаевское»;
- Ингодинский филиал КГСАУ «Забайкаллесхоз».

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Николаевское»
от 02.02.2024 года № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ, к которым на территории сельского поселения «Николаевское» могут быть привлечены лица, отбывающие наказание в виде обязательных работ

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство, очистка территории от мусора, сбор бытовых и прочих отходов. Очистка от снега и льда, содержание в чистоте и порядке автобусной остановки

	2
	Проведение мероприятий по охране окружающей среды: оздоровление водоемов, очистка пляжа, уничтожение сорняков, очистка прибрежной полосы

	3
	Переборка, посадка, прополка, уборка картофеля

	4
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями

	5
	Работы по содержанию мест захоронений

	6
	Колка дров пенсионерам